
Copia 

 

COMUNE DI GAMBARANA 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.43 DEL 23/10/2020 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER ALIENAZIONE BICICLETTE DI PROPRIETA' 

COMUNALE.           

 

L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di ottobre alle ore dieci e minuti zero regolarmente 

convocata,  si è riunita, in videoconferenza, ai sensi dell’art 73 comma 1 del Decreto Legge 

17.03.2020, n 18,  e convertito dalla legge il 24/04/2020, n. 27 e successiva proroga oltre il 

31/07/2020, con deliberazione del consiglio dei Ministri in data 29/07/2020, e visto il Decreto 

Sindacale  n. 3 del 25/03/2020 prorogato con Decreto Sindacale n. 4 del 14/08/2020,  la riunione  

di Giunta Comunale nei Sig.: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Cattaneo Franco Alberto - Sindaco  Sì 

2. Rigoni Bruno Claudio - Vice Sindaco  Sì 

3. Silvestrin Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Colacicco Maranta il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Cattaneo Franco Alberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER ALIENAZIONE BICICLETTE DI PROPRIETA' 

COMUNALE.           

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Gambarana è proprietario di numero due (02) biciclette utilizzate negli 

anni passati dal messo comunale e dall’Agente di Polizia Locale ed all’attualità inutilizzate; 

 

Richiamata la Direttiva n. 6/2011 del 28/03/2011 del Ministero della Pubblica Amministrazione e 

l’innovazione riguardante “Misure di contenimento e razionalizzazione della spesa delle pubbliche 

amministrazioni – utilizzo delle autovetture in dotazione alle amministrazioni pubbliche”; 

 

Considerato che le biciclette in questione non vengono più utilizzate e che non è più stata fatta 

manutenzione quindi  si  ritiene di procedere alla loro alienazione; 

 

Ritenuto di approvare l’allegato Disciplinare ed Avviso per alienazione delle biciclette di proprietà 

comunale al fine di provvedere alla vendita delle suddette, corredate da schemi di istanza e offerta 

economica; 

 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Attesa  la propria competenza; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi 

degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

Con voti  unanimi favorevoli,  resi in forma palese  ed  espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. Di approvare l’allegato Avviso per alienazione delle due biciclette di proprietà comunale ed 

all’attualità inutilizzate, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale, corredato da disciplinare e schemi di istanza e offerta economica; 

 

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’adozione dei successivi atti 

conseguenti; 

 

3. Di disporre  che la presente deliberazione, contestualmente alla sua affissione all'Albo 

Pretorio, pubblicazione on line, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari per la relativa 

comunicazione, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

Attesa l’urgenza; 

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ed espressi per alzata di 

mano; 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

 

COMUNE DI GAMBARANA 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER ALIENAZIONE BICICLETTE DI PROPRIETA' 

COMUNALE.           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Gambarana, lì 23/10/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Geom. Gabriele Moro  

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i.  

 

Gambarana, lì 23/10/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Vidali Serena 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Cattaneo Franco Alberto 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Colacicco Maranta 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 162 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 30/10/2020 al 29/11/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Gambarana, lì 30/10/2020 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Colacicco Maranta 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 23-ott-2020 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Gambarana, lì 23-ott-2020 Il Segretario Comunale 

F.to : Colacicco Maranta 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Colacicco Maranta 

 


